

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب مطرح کرد خشک‌سالی، تحریم و کابینه چالش‌های دولت بعد

● ایسنا: یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: چالش‌های اصلی اقتصاد در زمینه تورم، سرمایه‌گذاری، بورس و نرخ ارز باید در صد روز اول دولت سیزدهم برطرف شود. علی‌صوفی در پاسخ به این پرسش‌ی که مهم‌ترین چالش برای دولت سیزدهم در صد روز اول چه خواهد بود، اظهار کرد: طبعاً آقای رئیسی در انتخاب کابینه با چالش کارآمدی روبه‌رو است. در قدم اول او باید کابینه‌ای انتخاب کند که چالش‌های موجود در عرصه‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی را پاسخ دهد. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تأکید کرد که کابینه سیزدهم بر طبق شعارهای داده‌شده باید راهکارهای استراتژیکی برای همه مشکلات کشور داشته باشد. او ادامه داد: در این مقطع زمانی توقعات و انتظارات زیادی ممکن است از طرف کسانی که از رئیسی در دوران انتخابات حمایت کردند، مطرح شود. عده‌ای می‌خواهند در کابینه ایشان حضور داشته یا سهمی داشته باشند. ایشان در این چالش باید خیلی مراقبت کنند که وارد حاشیه‌های جریان‌های سیاسی مختلف نشود. صوفی تصریح کرد: او باید کابینه‌ای انتخاب کند که چهار سال همراهی اش کنند و در این‌بین اهمیت تیم اقتصادی از دیگر کارشناسان بیشتر است؛ چراکه زمانی دولت سیزدهم می‌تواند پاسخ‌گویی مسائل اجتماعی باشد که مشکلات اقتصادی را رفع کرده باشد. او ادامه داد: باید مشکلات معیشتی مردم جبران شود. چالش‌های اصلی اقتصاد در زمینه تورم، سرمایه‌گذاری، بورس و نرخ ارز باید برطرف شود. قطعاً همه اینها به نتیجه مذاکرات و رفع تحریم‌ها بازمی‌گردد. او با بیان اینکه چالش‌های دولت سیزدهم به بحران ملی تبدیل شده، گفت: از نظر مقطعی ما با بحران کم‌آبی و خشک‌سالی روبه‌رو هستیم. این موضوع در خوزستان مسئله‌آفرین شده است و در زمینه آب شرب مردم مشکلات جدی دارند. هم‌اکنون شاهد اعتراضاتی بودیم که کشته هم داده است. در صد روز اول رئیس دولت بعدی با این موضوعات درگیر است و باید به مردم پاسخ دهد. او افزود: در همان صد روز اول مسئله تحریم‌ها، ارزش پول ملی، بورس و تولید باید مشخص و موانعش برطرف شود. مسئله فساد که خودش مانع اصلی بر سر راه تولید و فعالیت‌های سالم است نیز باید از سوی ایشان بررسی و ریشه‌کن شود.

شرق: دیدارهای رودرروی رئیس قوه قضائیه با محکومان و خانواده‌هایشان بعد از سال‌ها، دوباره برقرار شده و دیگر نگرانی از تصمیم‌های اشتباه مانع از رسیدگی مجدد به پرونده محکومان امنیتی نیست. قرار است پرونده محکومان آبان ۹۸ دوباره رسیدگی شود و بازداشتی‌های خوزستان نیز آزاد شوند. این روزها دستگاه قضا با نشستن محسنی‌اژه‌ای بر مستند ریاست دستگاه عدلیه حال خوشی یافته است و اگر این چنین ادامه یابد، تحول سیستم قضائی که شروعیش با آمدن رئیسی کلید خورده بود، با محسنی‌اژه‌ای در مسیر درست تکامل قرار خواهد گرفت.

دیدارهای چهره‌به‌چهره رئیس دستگاه قضا با محکومان و خانواده‌هایشان که از دوران ریاست هاشمی‌شاهروزی شروع شده بود، با پایان دوران او به تاریخ پیوست اما این روزها دوباره این نوع نظارت بر عملکرد دستگاه قضا که همراه با شنیدن سخنان افرادی بود که در پیج‌وخم دادگاه‌ها به عدالت دست نیافته بودند، دوباره احیا شده و همین امر سبب بازگشت امید به تحقق عدالت در پس دیدار با ریاست قوه قضائیه شده است. اینکه محکومان یا خانواده‌هایشان می‌توانند صدای دادخواهی خود را به رئیس دستگاه قضا برسانند، امر مطلوبی است که می‌تواند مانع از گسترش تخلف یا فساد در بدنه دستگاه قضا شود.

درهمین راستا رئیس دستگاه قضا در برنامه ملاقات مردمی و دیدار با تعدادی از خانواده‌های محکومان ناآرامی‌های آبان ۹۸، از دادستان تهران خواست با بررسی فوری پرونده این نوع محکومان، زمینه آزادی و بخشودگی افراد واجد شرایط را فراهم کند.

در پی سهمیه‌بندی سوخت و افزایش قیمت بنزین، در آبان سال ۱۳۹۸، اعتراضات مردمی در بیشتر نقاط ایران آغاز شد. اعتراضات آبان ۱۳۹۸ از شامگاه ۲۴ آبان‌ماه در شهرهای مختلف آغاز شد و گسترش یافت. این اعتراضات در ۲۹ استان و صدها شهر چند روزی ادامه داشت که سبب بازداشت خیل عظیمی از معترضان شد. البته همان زمان هم با دستور رئیس قوه قضائیه بخش اعظمی از بازداشتی‌ها که اعمال خرابکارانه نداشتند، آزاد شدند و تعدادی هم محکوم به زندان و حتی اعدام شدند. با توجه به تصمیم دستگاه قضا برای عفو زندانیان

سیاست

محسنی‌اژه‌ای دستور رسیدگی مجدد داد

آزادی در انتظار محکومان آبان ۹۸ و بازداشتی‌های خوزستان



علی‌صوفی، رئیس‌شهرستان، در میان عسکران

خوزستان و انتشار اخبار مربوط به بازداشت معترضان مسئله رسیدگی به وضعیت این افراد نیز مطرح شد. اعتراضات به کم‌آبی به سلسله اعتراض‌های مردمی اشاره دارد که ۲۴ تیر ۱۴۰۰ از شهرهای مختلفی در استان خوزستان آغاز شد و به چندین استان دیگر گسترش یافت و تاکنون ادامه داشته است. این اعتراض‌ها با موضوع بی‌آبی خوزستان از تنش آبی کشور خبر می‌دهد که بر اثر سوءمدیریت مسئولان، کشور را در شرایط سختی قرار داده است و این روزها نه فقط خوزستان که سیستان‌وبلوچستان، اصفهان و بسیاری از شهرها و استان‌های دیگر درگیر خشک‌سالی هستند و اعتراض بحق مردم همچنان ادامه دارد و متعاقب آن تعداد بازداشتی‌ها نیز رو به افزایش است.

بنابراین محسنی‌اژه‌ای در حاشیه این دیدار در تماس تلفنی با رئیس کل دادگستری استان خوزستان دستور داد هرچه سریع‌تر زمینه آزادی کسانی را که در جریان اتفاقات روزهای اخیر در این استان، صرفاً به خاطر اعتراض تحت نظر قرار گرفته‌اند، فراهم کند.

یکی از حاشیه‌های جالب در جریان ملاقات مردمی دیروز رئیس قوه قضائیه، سخنان همسر یک زندانی بود که به دستور برای رسیدگی به مسئله مطرح‌شده منجر بود. همسر یکی از محکومان اقتصادی که از مهرماه سال ۹۶ تاکنون به جرم تحصیل مال نامشروع در زندان به سر می‌برد، با اشاره به اطاله رسیدگی و برخی اتهامات در رسیدگی

به این پرونده بانکی خواستار دستور رئیس دستگاه قضا برای تعیین تکلیف آن شد. محسنی‌اژه‌ای با صدور دستورات لازم به دادستان تهران و رئیس مرکز ارتباطات مردمی قوه قضائیه برای بررسی فوری این پرونده، تأکید کرد: باید با بررسی دقیق موضوع مشخص شود چه زمانی صرف تردد پرونده بین محاکم و دیوان عالی شده و مشکل کار کجا بوده تا از بروز موارد مشابه جلوگیری شود. رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: این بررسی‌ها تا فردا صبح به نتیجه برسد تا درمسورد این‌گونه پرونده‌هایی که مشمول اطاله دادرسی شده‌اند، در جلسه شورای عالی قوه قضائیه فردا بحث و تصمیم‌گیری شود.

همچنین حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای رئیس قوه قضائیه صبح دیروز یکشنبه (۳ مرداد)، از شعب کشیک دادرسرای ناحیه ۲۷ تهران (ویژه قتل)، دادرسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳۴ (ویژه سرقت)، دادرسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۱۶ (مجمع قضائی بعثت) و دادرسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳ (مجمع قضائی شهید محلاتی) بازدید کرد. این شعب از شعب کشیک ویژه قضائی بودند که در ایام تعطیلات شش‌روزه پایتخت که از سه‌شنبه هفته گذشته آغاز شده بود، به شهروندان خدمات قضائی ارائه می‌کردند. رئیس قوه قضائیه در جریان این بازدیدها با شنیدن حرف‌ها و درد دل‌های برخی مراجعه‌کنندگان و پیگیری مشکلات آنها، به گفت‌وگو با متهمان و همچنین دادیاران و بازپرسان این واحدهای قضائی پرداخت و در جریان آمار ورودی پرونده‌ها و کم‌وکیف آنها و نحوه و مدت زمان رسیدگی به هر پرونده قرار گرفت. محسنی‌اژه‌ای در گفت‌وگو با دادیاران شعب کشیک، از روند مکاتبات الکترونیکی مراکز قضائی با کلانتری‌ها و همچنین استعلام الکترونیکی سوابق متهمان، کسب اطلاع کرد. رئیس قوه قضائیه با اشاره به برخی گزارش‌ها در خصوص وقوع جرائم خشن و زورگیری‌ها در ایام اخیر، «حفظ امنیت مردم» را موضوعی بسیار مهم دانست و تأکید کرد: با کسانی که امنیت مردم را به خطر می‌اندازند، با قاطعیت برخورد کنید.

محسنی‌اژه‌ای با اشاره به مسئولیت قاضی در زمینه صدور «قرار»، تصریح کرد: تشخیص نوع قرار تأمین در هریک از عناوین مجرمانه بر عهده قاضی رسیدگی‌کننده است و اوست که باید در این زمینه نظر نهایی را اعلام کند.

طرح شفافیت آرای نمایندگان در چه مرحله‌ای است؟

● ایسنا: نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی روند و مراحل بررسی طرح شفافیت آرای نمایندگان در مجلس را تشریح کرد. مالک شرعی‌نیاسر، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «روزهای اول، در مشورت با دکتر امیرآبادی (مسلط به آیین‌نامه)، پیش‌نویس طرح را نوشتیم. با سه همکارم (نجابت، متفکرآزاد و ایزدخواه) تا ساعت یک بامداد متن را نهایی کردیم. در جلسه بعد سخن‌علنی، امضای ۱۷۶ نماینده را اخذ و طرح را تقدیم هیئت‌رئسه کردیم. چون هنوز طرحی در دستور نبود، برای بررسی دقیق، طرح به صورت عادی ثبت، به‌سرعت اعلام وصول و به کمیسیون آیین‌نامه ارجاع داده شد. به‌عنوان نماینده طراحان، تقریباً در همه جلسات کمیسیون و نیز مرکز پژوهش‌ها شرکت کردم. گزارش بسیار خوب کمیسیون، فردای روز پرتهاپ زد کلیات بودجه ۱۴۰۰ به صحن علنی آمد. در رأی‌گیری کلیات طرح، تنها سه رأی کمتر از دوسوم حدنصاب لازم کسب کرد. بلافاصله درخواست بیش از ۱۰۰ نماینده برای بازگشت به دستور، ارائه و تصویب شد. طبق تبصره ۱ ماده ۱۰۰، رأی‌گیری شد تا در اولویت صحن قرار بگیرد، به صورت دوشوری بررسی شود؛ در نتیجه با بیش از ۷۰ درصد تصویب شد و به کمیسیون بازگشت. اول طرح شفافیت در دستور کمیسیون قرار گرفت، اما طرح دوفوریتی آقای صباغان (الزام دولت به پاسخ‌گویی تذکر نمایندگان) طبق آیین‌نامه اولویت یافت و الان به صحن رسید. شفافیت دوباره در دستور کار این هفته کمیسیون آیین‌نامه قرار گرفته است. امیدوارم نهایی شده، پیش از رأی اعتماد، تصویب شود.»

نامه رضایی به فرمانده کل سپاه درباره وضعیت خوزستان

● دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام هفته گذشته و پس از بازدید از مناطق بحرانی خوزستان، به فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نامه نوشت. در بخشی از متن این نامه آمده است: «بر حسب وظیفه، لازم می‌دانم از تلاش‌های صادقانه و زحمات مخلصانه برادران عزیز سپاهی و بسیجی‌ام در رسیدگی به مردم خوزستان، سپاسگزاری کنم. حقیقتاً کارنامه درخشان خدمات حمایتی، آب‌رسانی و بهداشتی این عزیزان در سراسر استان، برگ زرین دیگری بر تاریخ افتخارآمیز مردم‌یاری سپاه پاسداران افزود.

ریمونددویل

RAYMOND WEIL
GENEVE



maestro collection

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran